
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/4

L.R. 20 settembre 2006, n. 15 “Norme per lo sviluppo del cinema in Sardegna” - Art.

15 – Contributi all’Esercizio Cinematografico per la promozione della cultura

cinematografica – Acquisizione della valutazione e graduatoria stilata dalla

Commissione, approvazione esito e assegnazione dei contributi ai beneficiari - Anno

2025 – Cap. SC08.8833 euro 400.000,00 Missione 05 – Programma 02 –

Macroaggregato 104 – PCF U.1.04.03.99.999.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-06 - Servizio sport, spettacolo e cinema

11-99-00 - Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato della 
Pubblica Istruzione

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna, adottato con Legge Costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3;

VISTA la Legge regionale 7 gennaio 1977 n. 1 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge regionale 13 novembre 1998 n. 31 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione di sistemi

”, a norma degli articolicontabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi

1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42;

VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

”;e di diritto di accesso ai documenti amministrativi

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in

”;materia di documentazione amministrativa

VISTA la Legge regionale 20 settembre 2006, n. 15 e ss.mm.ii. “Norme per lo sviluppo del cinema in

”.;Sardegna

VISTA la Legge regionale 20 ottobre 2016, n. 24 recante “Norme sulla qualità della regolazione e di

”;semplificazione dei procedimenti amministrativi

VISTO il D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, concernente “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

”, così comepubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni

modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/4

VISTO il predetto Bando pubblico, il cui termine di scadenza per la presentazione delle domande risultava

stabilito per le ore 13,00 del 05 novembre 2025 dalla DDS n. 2625, prot. 28676 del 15.10.25;

CONSIDERATO che entro il su citato termine, sono pervenute dieci. richieste di contributo relative al

Bando pubblico in oggetto – Art. 15 della L.R. 20 settembre 2006, n. 15, per l’esercizio cinematografico per

la promozione della cultura cinematografica;

CONSIDERATO che secondo quanto previsto dal precitato Bando pubblico, le domande che supereranno

positivamente la fase di ammissibilità formale saranno sottoposte alla successiva fase di valutazione del

merito dei progetti presentati”.

PRESO ATTO che il Bando comprende la seguente disposizione “Nel corso della fase di valutazione

potranno essere chieste, da parte della Commissione, per il tramite del competente Servizio sport,

spettacolo e cinema, informazioni, elementi istruttori e/o chiarimenti che si dovessero rendere necessari in

tale fase, assegnando un termine, per provvedere, non superiore a 10 giorni di calendario (naturali e

consecutivi) dal ricevimento della richiesta. Resta inteso che, in tale evenienza, i termini previsti per lo

svolgimento delle attività istruttorie di valutazione decorreranno dal ricevimento dei predetti chiarimenti

/informazioni/elementi. In caso di mancato riscontro entro i termini stabiliti dalla stessa richiesta, la

Commissione potrà riservarsi, motivatamente, di ritenere il progetto non ammissibile al beneficio in quanto

non in linea con le finalità del bando relativamente agli aspetti in relazione ai quali è stata formulata la

richiesta di informazioni, elementi istruttori e/o chiarimenti;

PRESO ATTO che delle dieci domande pervenute una è arrivata oltre il limite temporale previsto: ore

13.00 del 05.11.2025, arrivando oltre le ore 13.01:54, pertanto tale domanda presentata dalla società prot.

0031227/2025, non è ammissibile;

DATO ATTO degli esiti dell’istruttoria di ammissibilità formale delle domande, effettuata dal competente

Servizio sport, spettacolo e cinema, secondo i criteri e le modalità definite nel Bando su richiamato, da cui

risultano ammissibili alla fase di valutazione del merito del progetto nove richieste ammesse e che,

pertanto, i relativi progetti sono risultati ammissibili alla successiva fase di valutazione di merito da parte

della Commissione di valutazione;

CONSIDERATO che l’esame delle nove domande ed allegati, pervenute entro la data ed ora stabilita (05-

11-2025 ore 13.00), sono risultate in regola e quindi ammesse alla seconda fase di valutazione della

Commissione;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/4

DATO ATTO che il su citato Bando prevede la seguente Disposizione: “Il Presidente della Commissione di

valutazione dei progetti presentati, trasmetterà al Direttore del Servizio sport, spettacolo e cinema, l’esito

della predetta valutazione, indicando, altresì, per ciascun progetto ritenuto ammissibile al finanziamento, l’

importo spettante, sulla base dei criteri di cui all’art.1 “Oggetto del Bando e spese ammissibili”,

specificando a tal fine il numero degli schermi e di eventi indicati da ciascun richiedente ritenuti a tal fine

”;idonei

DATO ATTO che la Regione, ai sensi del precitato bando pubblico e delle precitate Direttive di attuazione,

eroga i contributi fino alla concorrenza del 70% delle spese e fino all’ammontare massimo del totale delle

spese complessivamente dichiarate come indicato nel Bando (compartecipazione finanziaria del 30% a

carico dei soggetti proponenti non possono concorrere contributi previsti su altre linee di spesa regionale);

PRESO ATTO degli esiti della valutazione del merito della Commissione di cui alla nota prot. n. 32965 del

19.11.25 del indicata al competente Servizio di spesa, di cui ai precitati Verbali e dei relativi importi

assegnati ai beneficiari per i progetti valutati, come riportato nell’allegato al presente provvedimento;

EVIDENZIATO che le risorse potranno essere impegnate dal competente Centro di Responsabilità,

secondo le vigenti disposizioni contabili, art. 56 comma 2 del D.Lgs. 118/2011, soltanto dopo aver

individuato i beneficiari;

PRESO ATTO che sul bilancio regionale 2025, sono presenti risorse finanziarie pari ad euro 400.000,00

sul capitolo SC08.8833 attribuite al CdR 00.11.01.06;

DATO ATTO che il personale dipendente e dirigente intervenuto nel procedimento istruttorio e di

valutazione non ha dichiarato di trovarsi in situazioni di conflitto di interesse in attuazione dell’art. 6 bis

della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale della

Regione Autonoma della Sardegna;

DETERMINA

Art. 1 Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’esito della valutazione depositata agli atti

con nota prot. n. 32965 del 19.11.25 dalla Commissione di valutazione dei progetti presentati con

riferimento al Bando pubblico per la concessione di contributi all’esercizio cinematografico per progetti di

promozione della cultura cinematografica – art. 15 della L.R. 20 settembre 2006, n. 15 “Norme per lo

sviluppo del Cinema in Sardegna” Anno 2025 e, in particolare, la graduatoria dei Progetti idonei ammissibili

al contributo regionale (Allegato A).



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

4/4

Art. 2 Di assegnare ai progetti ammessi al finanziamento presenti nella graduatoria il beneficio contributivo

, secondo i dettami del Bando, come risultante dall’Allegato A) e di comunicare l’esito del presente

provvedimento agli organismi idonei beneficiari.

Art. 3 Agli adempimenti di competenza si provvederà con successivo atto di impegno, subordinato alla

effettiva disponibilità delle risorse derivanti dalla ripartizione del plafond annuale di competenza e di cassa

attribuite alla Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport.

Art. 4 La presente determinazione sarà pubblicata per esteso sul sito della Regione Autonoma della

Sardegna Home page Assessorati/Assessorato della Pubblica Istruzione www.regione.sardegna.it Beni

Culturali Informazione Spettacolo e Sport /Servizi/Bandi e Gare;

La presente determinazione, ai sensi del comma 9, dell’art. 21, della L.R. 31/1998, verrà trasmessa all’

Assessore della pubblica istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e sport.

Il Direttore del Servizio

     Luca Galassi

Siglato da :

STEFANO CAMPESI


		2025-11-19T12:53:02+0100
	LUCA GALASSI
	Firmato digitalmente da


		2025-11-19T12:53:23+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




